LOTE Descrição  Valor Referencial 

1.  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA 
EXTERNA DO CEMEI CERVO, DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA/MG. 

R$ 498.872,08 (Quatrocentos e 
noventa e oito mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e oito 
centavos). 

2 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

2.1. A Agente de Contratação que conduzirá esse certame foi nomeada juntamente com a Comissão de Contratação 
através de Decreto Municipal.  

2.2. A utilização da forma eletrônica na presente licitação se justifica tendo em vista que o artigo 17, §2º da Lei

[...]

dar continuidade à obra ou ao serviço por execução direta ou indireta.  

16.9. Na hipótese do inciso II do caput do item 16.3, o ato deverá ser precedido de autorização expressa do secretário(a) 
municipal competente. 

17. VALOR ESTIMADO DA OBRA 

17.1. Estima-se para a obra o valor total em R$ 498.872,08 (Quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta 
e dois reais e oito centavos). 

19. IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

19.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá impugnar 
este Edital.  

19.2. A impugnação poderá ser realizada por forma eletrônica, pelo e-mail licitacao@bordadamata.mg.gov.br, ou por